
 

1 

 

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

        ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ             

Από το πρακτικό της αρ.  18/12 Συνεδρίασης 

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 318 

Στη Λευκάδα σήµερα στις 17 του µηνός Σεπτεµβρίου του έτους 2012, ηµέρα ∆ευτέρα και 

ώρα 19.00 ήρθε σε συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Λευκάδας, ύστερα από την αριθµ. 

18/24518/13-9-2012 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, η οποία 

επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄87). 

Παραβρέθηκαν  Απουσίαζαν 

1.  Μακρυγιώργου Νίκη  1.  Σίδερης Αντώνιος 
2.  Πετούση-Σκιαδά Ζωίτσα   2.  Βεργίνης Ξενοφών 
3.  Γεωργάκης Βασίλειος  3.  Λάζαρη Πηνελόπη 
4.  Ρόκκος Στυλιανός  4.  Κονιδάρης Κυριάκος 
5.  Βικέντιος Νικόλαος  5.  Μεσσήνη Κερασούλα 
6.  Καρτάνος Ιωάννης  6.  Στραγαλινός Βασίλειος 
7.  Σούνδιας Πραξιτέλης  7.  Μαργέλης Γεώργιος 
8.  Γαζής Αναστάσιος  8.   
9.  Σώλος Φώτιος  9.   
10.  Μεσσήνης Ιωάννης  10.   
11.  Αραβανής Ανδρέας  11.   
12.  Πεντεσπίτης Νικόλαος  12.   
13.  Νικητάκης Μάρκος  13.   
14.  Γιαννούτσος Πέτρος  14.   
15.  Αραβανής Ελευθέριος   15.   
16.  Αραβανής Σπυρίδων  16.   
17.  Καρβούνης Σπυρίδων  17.  ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
18.  Αραβανής Γεράσιµος  18.  Η πρόσκληση δόθηκε στο ∆ήµαρχο 

19.  Μελάς Βασίλειος  19.  κ.Κώστα Αραβανή, που  ήταν παρών 

20.  Σάντα Μακρή Αικατερίνη  20.   

21.  Μπραντζουκάκης Νικόλαος  21.  Στην έναρξη της συνεδρίασης βρέθηκαν 

22. Ζουριδάκης Ευτύχιος  22.  παρόντα 30 µέλη. 

23. Καββαδάς Αθανάσιος  23.   

24. Λιβιτσάνος Γεράσιµος  24.   

25. Γαβρίλης ∆ηµήτριος  25.   

26.     ∆ρακονταειδής Κων/νος  26.   

27.     27.   

28.   28.   

29.   29.   

30.   30.   

31.   31.   

32.   32.   

33.   33.   

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, η Πρόεδρος  άρχισε την συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑ 8ο της  ηµερήσιας διάταξης της αρ. 18/12 Συνεδρίασης του ∆.Σ.    

Απόφαση ∆.Σ. για έγκριση τροποποίησης ΣΑΤΑ οικονοµικού έτους 2012 

Εισηγητής: Αραβανής Ελευθέριος, Αντιδήµαρχος 

  

  



 

2 

  

  

 Ο Αντιδήµαρχος κ.Αραβανής Ελευθέριος, εισηγούµενος το θέµα, είπε στο ∆.Σ.: 

   Εισηγούµαι στο ∆.Σ.  να εγκρίνει την τροποποίηση ΣΑΤΑ οικονοµικού έτους 2012, όπως 

παρακάτω: 

 Από τον Κ.Α.30/7333.021 “Αποκατάσταση ∆ηµοτικών και Αγροτικών οδών Καρυάς”, 

µεταφέρεται στον Κ.Α. 30/6694.015 “Προµήθεια οικοδοµικών υλικών ∆.Ε. Καρυάς”  το ποσό των 

2.000,00€. 

 Μετά τα παραπάνω και διαλογική συζήτηση, το ∆.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την 

παραπάνω εισήγηση 

Οµόφωνα αποφασίζει 

 1. Την τροποποίηση του πίνακα εκτελεστέων έργων της ΣΑΤΑ 2012 και συγκεκριµένα: 

     Από τον Κ.Α.30/7333.021 “Αποκατάσταση ∆ηµοτικών και Αγροτικών οδών Καρυάς” λαµβάνει 

ποσό 2.000,00 €. 

 Το ποσό αυτό το µεταφέρει στον Κ.Α. 30/6694.015 “Προµήθεια οικοδοµικών υλικών ∆.Ε. 

Καρυάς” . 

              ΣΑΤΑ  2012 

        

α/α ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 0,00 

1 00/6495.010 Υπηρεσίες Τεχνικού Συµβούλου 30.000,00 

2 20/6263 Συντηρήσεις οχηµάτων καθαριότητας 20.000,00 

3 20/6265.002 Επισκευή κάδων 12.300,00 

4 20/6671 Ανταλλακτικά αυτοκινήτων 14.000,00 

5 20/6672 Προµήθεια ανταλλακτικών 10.000,00 

6 20/6694.011 Προµήθεια φωτιστικών σωµάτων οδικού φωτισµού 

∆.Ε. Ελλοµένου 

12.100,00 

7 20/6694.012 Προµήθεια ηλεκτρολογικών υλικών ∆.Ε.Λευκάδας 15.000,00 

8 20/7326.003 ∆ιαµορφώσεις ενεργού χώρου απόθεσης αστικών 

αποβλήτων ∆ήµου Λευκάδας εντός του Β/Κ και 

τεύχη ∆ηµοπράτησης σταθµών Μεταφόρτωσης 

10.842,00 

9 20/7336.003 Εργασίες αναδιευθέτησης απορριµµάτων ∆. 

Λευκάδας 

36.900,00 

10 25/6275 Εργασίες καθαρισµού δεξαµενών ύδρευσης 24.600,00 

11 25/6495.006 Εργασίες καταγραφής υδροµέτρων Ίδιοι πόροι 17.000,00 

12 25/6495.007 Εκτύπωση-Αποστολή-είσπραξη λογαριασµών 

Ύδρ. Ίδιοι πόροι 

5.000,00 

13 25/6672 Προµήθεια ανταλλακτικών 8.000,00 

14 25/6694.013 Προµήθεια υδραυλικών υλικών ∆.Ε. Λευκάδας 15.000,00 



 

3 

15 25/7135.010 Προµήθεια και τοποθέτηση αντλιών ύδρευσης ∆.Ε. 

Λευκάδας 

15.000,00 

16 25/7135.011 Προµήθεια και τοποθέτηση αντλιών ύδρευσης ∆.Ε. 

Ελλοµένου 

15.000,00 

17 25/7135.012 Προµήθεια και τοποθέτηση αντλιών ύδρευσης ∆.Ε. 

Απολλωνίων 

15.000,00 

18 25/7135.013 Προµήθεια και τοποθέτηση αντλιών ύδρευσης ∆.Ε. 

Σφακιωτών 

5.000,00 

19 25/7135.014 Προµήθεια Πίλαρ υδροδότησης Λιµένων Λυγιάς - 

Νικιάνας - Περιγιάλι - Σύβοτα 

12.100,00 

20 25/7135.015 Προµήθεια αντλιών δικτύου αποχέτευσης 

Βασιλικής 

12.200,00 

21 25/7312.020 Επέκταση δικτύου άρδευσης κάµπου Βασιλικής-

Σύβρου-Αγίου Πέτρου 

12.200,00 

22 25/7336.020 Χωµατουργικές εργασίες βλαβών ύδρευσης 12.300,00 

23 25/7336.021 Αποκατάσταση τσιµεντένιων αυλακών ποτίσµατος 

στην Τ.Κ. Σύβρου 

4.500,00 

24 25/7336.022 Εργασίες επισκευής και συντήρησης άρδευσης 

∆.Ε. Ελλοµένου 

24.600,00 

25 25/7336.023 Εργασίες απόφραξης δικτύου Καλάµου και Καστού 10.000,00 

26 25/7336.024 Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης βλαβών 

αντλιοστασίου αποχέτευσης Αγ. Νικήτα 

12.300,00 

27 25/7336.025 Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης βλαβών 

αντλιοστασίου αποχέτευσης Αγ. Αντωνίου 

12.300,00 

28 25/7336.026 Αποκατάσταση Βλαβών καταθλιπτικού λυµάτων 

πόλης λευκάδας (Αγ. Μηνάς) 

5.000,00 

29 25/7336.030 Εργασίες καθαρισµού κλινών ξήρανσης ΒΙΟΚΑ 

Λευκάδας 

12.000,00 

30 25/7425.002 Περιφράξεις δεξαµενών και αντλιοστασίων 12.300,00 

31 25/7425.003 Εργασίες επίβλεψης µονάδας βιολογικού 

καθαρισµού Βασιλικής 

19.987,50 

32 30/6263.001 Συντηρήσεις οχηµάτων Τ.Υ. κ.λ.π. 10.000,00 

33 30/6671 Προµήθεια ανταλλακτικών 20.000,00 

34 30/6672 Προµήθεια ανταλλακτικών 10.000,00 

35  30/6694.006 Προµήθεια οικοδοµικών υλικών 10.000,00 

36 30/6694.009 Προµήθεια Νο 48 Ασφαλτοµείγµατος 5.000,00 

37 30/6694.010 Προµήθεια οικοδοµικών υλικών ∆.Ε. Ελλοµένου 8.000,00 

38 30/6694.011 Προµήθεια σωλήνων και υλικών κιγκλιδωµάτων 

∆.Ε. Ελλοµένου 

6.710,00 



 

4 

39 30/6694.012 Προµήθεια υλικών για εγκατάσταση οικίσκων στην 

Απόλπαινα 

15.000,00 

40 30/6694.013 Προµήθεια ασφάλτου 4.000,00 

41 30/6694.014 Προµήθεια αγωγών οµβρίων και σκυροδέµατος 

περιοχής Νεκροταφείου Τ.Κ. Καρυάς” 

7.079,00 

42 30/6694.015 Προµήθεια οικοδοµικών υλικών ∆.Ε. Καρυάς 2000 

43 30/7135.002 Προµήθεια πινακίδων σήµανσης 1.000,00 

44 30/7135.003 Προµήθεια πληροφοριακών πινακίδων 2.000,00 

45 30/7135.005 Προµήθεια καθρεπτών 1.000,00 

46 30/7135.006 Προµήθεια κολωνακίων 2.500,00 

47 30/7135.007 Προµήθεια παλλόµενων φωτεινών σηµατοδοτών 

µε φωτοβολταϊκό τροφοδότη 

13.038,00 

48 30/7321.002 Προµήθεια και τοποθέτηση κουφωµάτων πρώην 

κοινοτικού καταστήµατος Μαραντοχωρίου 

3.000,00 

49 30/7323.025 ∆ιαµόρφωση δρόµου προς παραλία Κοµηλιού 5.000,00 

50 30/7323.026 Κατασκευή τοιχίων και τσιµεντόστρωση δρόµου 

νεκροταφείου Αγ. Πέτρου 

7.400,00 

51 30/7323.027 Ασφαλτόστρωση δηµοτικών δρόµων στο ∆.∆. 

Απόλπαινας 

70.000,00 

52 30/7323.042 Αποπεράτωση παραλιακού δρόµου Λυγιάς 12.600,00 

53 30/7326.038 ∆ιαµόρφωση παιδικής χαράς Τ.Κ. Αγ. Πέτρου 7.930,00 

54 30/7326.039 Τοιχία (Αγ.Σπυρίδωνα Λαζαράτα-Σπανοχώρι 24.600,00 

55  30/7326.040 Κατασκευή τοιχίου στους Πηγαδησάνους 12.300,00 

56  30/7331.018 Επισκευή δηµοτικού κτιρίου στην Τ.Κ. Κοντάραινας 

(Πυροσβεστική) 

5.000,00 

57 30/7331.019 Αποκατάσταση Κτιρίου Κοινωνικού Παντοπωλείου 

(πρώην Θηλέων) 

20.000,00 

58 30/7331.020 Εργασίες διαµόρφωσης χώρου Κοινωνικού 

Παντοπωλείου  

15.000,00 

59 30/7333.012 Αποκατάσταση οδοστρωµάτων ∆ηµοτικών οδών 12.510,00 

60 30/7333.013 Αποκαταστάσεις - ∆ιαµορφώσεις δρόµων & 

κοινοχρήστων Χώρων ∆ήµου Λευκάδας 

(αυτεπιστασία) 

Εργασία: 30.000,00 

-υλικά: 10.000,00 

 

2.000,00 

61 30/7333.014 Αποκατάσταση ∆ηµοτικών ∆ρόµων ∆.Ε. 

Απολλωνίων 

12.200,00 

62 30/7333.015 Συντήρηση Αγροτικών ∆ρόµων ∆.Ε. Απολλωνίων 12.200,00 

63 30/7333.016 Αποκατάσταση παραλιακού δρόµου Μικρός Γιαλός 

Πόρου 

35.000,00 



 

5 

64 30/7333.017 Αποκατάσταση δρόµου Καλάµου-Αγραπιδιάς και 

επεµβάσεις στο οδικό δίκτυο του οικισµού 

150.000,00 

65 30/7333.018 Αποκατάσταση οδοστρώµατος ∆.Ε. Καστού εντός 

οικισµού 

24.600,00 

66 30/7333.019 Εργασίες αποκατάστασης Πεζοδροµίου 

Απόλπαινας 

15.000,00 

67 30/7333.020 Αποκαταστάσεις αγροτικών & δηµοτικών δρόµων 

Σφακιωτών 

12.300,00 

68 30/7333.021 Αποκαταστάσεις δηµοτικών & αγροτικών οδών 

∆.Ε. Καρυάς 

10300 

69 30/7333.022 Βελτίωση αγροτικών οδών ∆ήµου Σφακιωτών 

(εργασίες) 

18000 

70 30/7333.023 Βελτίωση αγροτικών οδών ∆ήµου Σφακιωτών 

(προµήθεια υλικών) 

7000 

71 30/7336.005 Εργασίες συντήρησης και διαµόρφωσης χώρων 

Π.Κ.∆ Λευκάδας 

20.400,00 

72 30/7336.006 Αποκατάσταση τοιχίων ∆.Ε. Απολλωνίων 12.300,00 

73 30/7336.007 Αποκατάσταση τοιχίου στα Ζαβιτσανάτα Καρυάς 12.300,00 

74 30/7336.009 Επισκευή σκάλας προς παραλία Εγκρεµνών 12.595,20 

75 30/7413.023 Μελέτη τοπογραφικές - κτηµατογραφικές εργασίες 

- ενηµέρωση υποβάθρων - προσαρµογή Ρ/Σ - 

κλείσιµο Ο.Τ. - συµπλήρωση φακέλου σύµφωνα µε 

τις υποδείξεις του ΥΠΕΚΑ του υπο επανέγκριση 

Σχεδίου Πόλης Λυγιάς Καρυωτών ∆. Λευκάδας 

15.000,00 

76 30/7413.024 Μελέτη ολοκλήρωσης Περιφερειακού του Σχεδίου 

Νικιάνας - Επισκόπου Σωτήρω  

20.000,00 

77 30/7413.026 Μουσειολογική µελέτη οικίας Ζαµπελίου 3.000,00 

78 30/7413.029 Μελέτη βυθοµέτρηση Αγκυροβολίου Τουριστικών 

Σκαφών Βασιλικής Λευκάδας 

15.000,00 

79 30/7413.030 Μελέτη Ενηµέρωση Κτηµατολογικού Υπόβαθρου 

Χερσαίας Ζώνης Λιµένα Βασιλικής 

15.000,00 

80 30/7413.031 Μελέτη κυκλοφοριακής σύνδεσης πλατείας 

Παραλίας 

6.250,00 

81 30/7413.032 Τροποποίηση µελέτης Οφέλους Αποπεράτωσης 

Θεάτρου Λευκάδας 

1.471,00 

82 30/7425.005 ∆ιαγραµµίσεις οδών 1.000,00 

 

83 30/7425.006 Μεταφορά Container και διαµόρφωση χώρου 

υποδοχής 

24.600,00 



 

6 

84 30/7425.007 Τεχνικοί σύµβουλοι για ∆ίκη Κόγκα 7.000,00 

85 30/7425.008 Εργασίες εξυγίανσης και οριοθέτησης χώρων 

µεταφοράς οικίσκων στην Απόλπαινα 

24.600,00 

86 45/7326.002 ∆ιαµόρφωση Νεκροταφείου Καστού 5.000,00 

87 45/7326.003 ∆ιαµόρφωση Νεκροταφείου Καρυάς 12.300,00 

88 70/6263.002 Συντήρηση και επισκευή µεταφ. µέσων  5.000,00 

89 70/6495.012 Απολύµανση φρεατίων αποχέτευσης από 

κατσαρίδες περιοχής Λευκάδας-Νυδρίου 

5.000,00 

90 70/6671.002 Προµήθεια ανταλλακτικών 5.000,00 

91 70/7135.002 Προµήθεια οργάνων Παιδικών Χαρών 15.000,00 

92 70/7135.003 Προµήθεια παγκακιών στάσεων Λεωφορείων 15.000,00 

93 70/7425.001 Επισκευή Παιδικών Χαρών 15.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1.209.617,50 

  

           2. Την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράµµατος. 

 3. Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων. 

 Η απόφαση αυτή πήρε αρ. 318/12.     

                    

   Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                Τα παρόντα µέλη 

 

           

                   ΝΙΚΗ ΜΑΚΡΥΓΙΩΡΓΟΥ 

 

 

 

 


